
Další informace na http://praha6.ecn.cz 

Podrobné informace k požadavku na projednání  
problematiky výstavby velkých silničních staveb na území MČ Praha 6 

 
Občanská sdružení EKO Břevnov, Wuchterlova, Občanská iniciativa Letná - Bubeneč a Ochranné 
sdružení nájemníků Prahy 6 požadují, aby se zastupitelstvo Městské části Prahy 6 začalo intenzivně 
věnovat problematice plánované výstavby kapacitních silničních komunikací a prudkému nárůstu 
automobilové dopravy na Praze 6 a v zájmu obyvatel této hustě obydlené části Prahy na svém 
mimořádném jednání v říjnu 2005 schválilo následující usnesení 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
I.  Bere na vědomí předložené písemné materiály (dostupné na http://praha6.ecn.cz) dokládající vážné 

negativní důsledky výstavby a zprovoznění Městského okruhu v úseku Myslbekova – Pelc-Tyrolka. 

II.  Ukládá 

1. Radě MČ Praha 6 prosazovat všemi dostupnými právními prostředky pozastavení všech 
příprav na výstavbu Městského okruhu v úseku Myslbekova – Pelc-Tyrolka, Břevnovské 
radiály a obchvatu Evropská – Svatovítská do doby dokončení výstavby severozápadní části 
silničního okruhu. 

2. Radě MČ Praha 6 prosazovat všemi dostupnými právními prostředky výstavbu silničního okruhu 
v úseku Ruzyně - Březiněves v tzv. variantě Ss , která byla jednoznačně doporučena 
ve „Stanovisku o hodnocení vlivů“ vydaném MŽP ČR dne 30. 4. 2002 jakožto výsledném 
dokumentu zákonného procesu EIA. 

3. Radě MČ Praha 6 revokovat ty části usnesení Rady MČ P6 ze dne 5. 3. 2004, č. 1226/04, které 
za prioritu MČ P6 označují silniční okruh v trase J; městský okruh v úseku Malovanka – Pelc 
Tyrolka a dopravní obchvat Evropská – Svatovítská a dále revokovat v usnesení Rady MČ P6 ze 
dne 4. 5. 2004, č. 1421/04 v bodu II. požadavky pod číslem 2,3 a 4 a v souladu s tím upravit bod V. 
Termín: 15. 11. 2005 

4. Radě MČ Praha 6 požadovat na hl. m. Praze u projektu Městský okruh v úseku Myslbekova – 
Pelc-Tyrolka posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.  
Termín: 30. 11. 2005 

5. Starostovi MČ Praha 6 – Mgr. Tomáši Chalupovi zajistit v informačních kancelářích MČ 
Praha 6 a na oficiálních webových stránkách MČ Praha 6 zveřejnění těchto informací: 

A) Údaje Ústavu dopravního inženýrství (dále jen ÚDI) o denním průměrném počtu aut 
projíždějících v roce 2004 těmito ulicemi (oba směry): třída Milady Horákové v úseku 
Hradčanská – Prašný most – U Brusnice; Evropská; Svatovítská; Patočkova; křižovatka 
Malovanka; Jugoslávských partyzánů; Terronská. 

B) nejnovější odhady zátěží ÚDI pro výše jmenované komunikace po dostavbě silničního 
a městského okruhu v severozápadním segmentu města. 

C) názvy ulic v Praze 6, na kterých jsou překračovány limity znečištění ovzduší a hlukové limity 
s přesným uvedením naměřených, případně vypočtených hodnot.  

D) v úplném znění schválené dokumentace a další aktuálně projednávané podklady, které 
se týkají výstavby MÚK Malovanka, MO v úseku Myslbekova – Pelc Tyrolka, 
Břevnovská radiála včetně obchvatu Evropská – Svatovítská, odlehčovací komunikace 
v úseku Papírenská – Za elektrárnou. 
Termín: 15. 12. 2005 

E) Radě MČ Praha 6 u všech připravovaných větších dopravních staveb na území MČ Praha 6 
požadovat na příslušných orgánech posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona  
č. 100/2001 Sb. 


